各位
2014年 2月 13日

SBIアラプロモ株式会社

東海エリア、静岡エリア東海エリア、静岡エリア東海エリア、静岡エリア東海エリア、静岡エリア TVCM TVCM TVCM TVCM 放送開始のお知らせ放送開始のお知らせ放送開始のお知らせ放送開始のお知らせ

金融を中心とした総合企業グループを統括する SBIホールディングス株式会社傘下で

ALA
ア ラ

（5-アミノレブリン酸）※1 を利用した健康食品「アラプラス」シリーズや化粧品の

製造・販売等を行っている SBIアラプロモ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：竹

崎 泰史、以下「当社」）は、2014年 2月 14日（金）から、東海エリアと静岡エリア※2 の
地上波テレビにて TVCMの放送を開始いたしますのでお知らせいたします。

 今回の CMでは、男性（階段）篇と女性（家事）篇の 2パターンを制作し、当社商品に

配合されている 5-アミノレブリン酸、通称“ALA
ア ラ

”を今まで知らなかった方、名前を聞いた

ことはあるがどんな成分なのかわわからなかった方々へ情報をお伝えできる CMとなって

おります。

また、CM内で出てくる「人の生命活動に必要なアミノ酸であるALA
ア ラ

は、加齢とともに

減少する」というキーワードをもとに、成分の情報やALA
ア ラ

含有の当社商品情報をお伝えし

たいと考えております。
 なお、健康食品「アラプラス」シリーズについては、別紙記載のドラッグストア・薬局

各店にてお取扱いを開始しており、当社公式オンラインショップ「アラ・オンライン」

（http://www.5-ala.jp/shop/）でもご購入いただけます。

※1 5-アミノレブリン酸（ALA）
体内のミトコンドリアで作られるアミノ酸。ヘムやシトクロムと呼ばれるエネルギー生産に関与するタン

パク質の原料となる重要な物質ですが、加齢に伴い生産性が低下することが知られています。ALAは、焼

酎粕や赤ワイン、かいわれ大根等の食品にも含まれるほか、植物の葉緑体原料としても知られています。

※2 CM放送エリアの健康食品「アラプラス」シリーズ販売店舗は別紙をご確認下さい。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBIアラプロモ株式会社 経営管理部
【電話】 03-6229-0092 【FAX】 03-3224-1021
【メールアドレス】sbiala_info@sbigroup.co.jp
商品に関するお問い合わせ先:
SBIアラプロモ お客様窓口【電話】0120-270-361（平日 9:00～18:00）

男性（階段）篇 女性（家事）篇

別紙

【東海エリア】

・株式会社ビー・アンド・ディー
・株式会社ユタカファーマシー
・株式会社東海セイムス
・元気や
・にんじん薬局
・明治堂薬品株式会社
・株式会社高島屋前岐薬(岐阜薬局、スマイル、あすか)

【静岡エリア】

・株式会社杏林堂薬局

※順不同
※一部取扱いのない店舗もございますので、当社ホームページ
（http://www.sbi-alapromo.co.jp/shoplist/）の取扱店舗一覧をご覧いただき、在庫状況につ

きましては、各店舗までお問い合わせ下さい。